[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   КРЫМ
ул. Октябрьская, 3  с. Широкое,  Симферопольский р-н,  297510
тел./факс 324-890

e-mail : shirokoe.possovet@gmail.com
             shirokoe.selsovet@gmail.com
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№    44   от  03.10.2017
Об определении  специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями и перечня помещений, предоставляемых для  проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
В соответствии с положениями статьи 11 Федерального закона от 08.05.1994г. №3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации », статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации" и Уставом Широковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Определить специально отведенные места для проведения встреч   депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Республики Крым, депутатами Симферопольского районного совета, депутатами Широковского сельского совета  с избирателями (Приложение №1).
       2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Республики Крым, депутатами Симферопольского районного совета, депутатами Широковского сельского совета  с избирателями (Приложение №2).
       3. Определить порядок предоставления помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Республики Крым, депутатами Симферопольского районного совета, депутатами Широковского сельского совета  с избирателями (Приложение №3).
       4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Широковского сельского поселения.
       5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

       6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[image: image2.jpg]

Приложение №1
                                                         к постановлению администрации

                                                         Широковского сельского поселения

                                                        От   03.10 .2017 № 44
Перечень специально отведенных мест,

предоставляемых администрацией Широковского сельского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями

     1.Центральная площадь села Широкое ул.Ленина
     2. Широковский Дом культуры ул.Октябрьская,3
     3. Клуб села Куприно ул.Сумская,7

       Приложение №2
                                                         к постановлению администрации

                                                         Широковского сельского поселения

                                                        От  03.10. 2017 №  44
Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Здание  Дома Культуры с.Широкое
	с.Широкое

ул.Октябрьская, 3

	2
	Здание клуба с.Куприно
	с.Куприно
ул.Сумская,7

	3

	4

	5

	6

       Приложение №3
                                                         К постановлению администрации
                                                         Широковского сельского поселения
                                                         от   03.10 .2017 №   44
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Республики Крым, депутатами Симферопольского районного совета, депутатами Широковского сельского совета  с избирателями
       1. Настоящий порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Республики Крым, депутатами Симферопольского районного совета, депутатами Широковского сельского совета  с избирателями с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет условия предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности Широковского сельского поселения, для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета Республики Крым, депутатами Симферопольского районного совета, депутатами Широковского сельского совета (далее-депутаты, депутат) с избирателями.

2. Депутат вправе предварительно проинформировать администрацию Широковского сельского поселения (далее – Администрация) о дате и времени проведения встреч с избирателями.
      Администрация сельского поселения  обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации муниципального образования на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть   направлено в администрацию муниципального образования в срок не ранее чем за 10 дней и  не позднее, чем за 5 дней до даты проведения  встречи.
4.Заявка подается депутатом с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа, подтверждающего статус депутата.

5.При подаче заявки через уполномоченного представителя депутата к заявке дополнительно прилагаются документы, подтверждающие полномочия представителя.

6.В заявке указывается следующая информация:

1)фамилия, имя, отчество депутата, контактный номер телефона;

2)место проведения встречи с избирателями;

3)дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность;
4)предполагаемое число участников;

5)дата подачи заявки, подпись, данные лица, ответсвенного за проведение встречи с избирателями, его контактный телефон;
         7.  Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией сельского поселения  в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

        Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация сельского поселения  не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

        8.Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       9. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

       10. Помещения для проведения встреч депутатов предоставляются безвозмездно.
	                                             Приложение
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации ) собственника, владельца помещения
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями
Прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________

   (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год